

گفت و گو

جوان برگزیده جمعیت هلال احمر خراسان رضوی در گفت و گو با «شهروند»:

یک ایده بیش از یک زندگی را نجات می دهد

یکی از بزرگترین افتخارات من آن است که لباس مقدس هلال احمر بر تنم است

نگار کرمانی | جشنواره نوآوری هلال احمر با شعار «یک ایده، یک زندگی» رویدادی است که با هدف جذب و پیاده سازی ایده های نوآورانه در سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ایران برای مواجهه با چالش ها و بحران های ملی همچون تصادفات جاده ای، آلودگی محیط زیست، بحران آب و دیگر مسائل فرهنگی و اجتماعی کشور و با هدف جمع تخصصی کانون های هلال احمر وزارت بهداشت در فروردین و اردیبهشت ماه برگزار شد. شرکت کنندگان در این جشنواره باید ایده های خود را با محوریت ایمنی و سلامت مسافران نوروزی و با هدف کاهش تصادفات جاده ای کشور و تلفات ناشی از آن ارائه می دادند. هانیه کریمان، جوان برگزیده جمعیت هلال احمر خراسان رضوی است که با طراحی اپلیکیشن جامع مسیریابی «به راه» توانست در جشنواره ملی یک ایده - یک زندگی مقام برتر را از آن خود کند. به همین بهانه با او گفت و گویی کرده ایم تا از ایده نوآورانه خود بر ایمان بگویند.

لطفا خودتان را معرفی کنید؟

هانیه کریمان هستم، ۲۸ ساله اصلنا تاهل بجنورد اما ساکن مشهد مقدس هستم.

از چه سالی فعالیت خود را با جمعیت هلال احمر آغاز کردید؟

من از دوران نوجوانی علاقه زیادی به این نهاد عام المنفعه داشتم اما از سه سال پیش فعالیت خود را به طور مستمر با جمعیت هلال احمر به خصوص واحد جوانان آغاز کردم.

از ایده ای که در این جشنواره ارایه کردید، برایمان بگویید؛ چه شد که طراحی آن به ذهنتان رسید؟

به نظر من یک ایده، یک زندگی را نجات نمی دهد بلکه می تواند بیش از یک زندگی را نجات دهد. من در جاده ها و همچنین از طریق رسانه ها تصادفات جاده ای را دیده ام و همیشه به فکر این بودم که بتوانم در کاهش این تصادفات نقش داشته باشم. یکی از اهداف هلال احمر نیز خدمات بشردوستانه است و هر ساله شاهد فعالیت های جوانان جمعیت هلال احمر در ایام نوروز با هدف کاهش تصادفات جاده ای هستیم. پس از آن که جشنواره ای با این مضمون اجرا شد، ایده اپلیکیشن جامع مسیریابی به راه به ذهن بنده رسید.

هدف از طراحی این اپلیکیشن چیست؟

هدف این برنامه کاهش تلفات جاده ای از طریق آگاه ساختن مسافران از نقاط حادثه خیز در جاده ها، نمایش امن ترین مسیرها، نمایش پراکندگی ایستگاه های امدادی و در نتیجه کمک به کاربر برای انتخاب بهترین راه است. از دیگر اهداف من برای طراحی این اپلیکیشن آن است که مسافران عزیز بتوانند با خاطر خوش سفر خود را خاتمه دهند.

چه حسی نسبت به فعالیت در جمعیت هلال احمر دارید؟

یکی از بزرگترین افتخارات من آن است که لباس مقدس هلال احمر را بر تن دارم و در کنار بزرگان کشور و تأثیر گذارترین جوانان در راستای اهداف بشردوستانه و داوطلبانه در حال خدمت رسانی به مردم ایران هستم.

آیا برای طراحی این اپلیکیشن از کمک برنامه نویسان نیز استفاده کردید؟

بله؛ از همان ابتدا از گروهی از برنامه نویسان اندروید برای مشاوره و کسب نظر فنی و با هدف پیاده سازی اپلیکیشن کمک گرفتم.

تمامی آپشن ها و قابلیت های مطرح شده در این برنامه از نظر فنی و سخت افزاری بررسی شده و قابلیت پیاده سازی با هزینه و نیروی انسانی محدود را دارد. امیدوارم با کمک سازمان جوانان هلال احمر بتوانم منابع لازم را برای پیاده سازی این ایده فراهم کنم.



در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.

اهدای بسته های غذایی دفتر برنامه جهانی غذا به هلال احمر

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر در مراسم اهدای نمادین بسته های غذایی دفتر برنامه جهانی غذا سازمان ملل در تهران به هلال احمر برای توزیع در مناطق سیل زده لرستان گفت: «در سیل فروردین ۹۸ که تا اوایل اردیبهشت ۲۴ استان را مستقیماً درگیر کرده بود، بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر اسکان اضطراری یافته و روزانه ۱۵۰ هزار نیروی داوطلب به سبیل زدگان خدمات ارائه کردند.» مرتضی سلیمی در این مراسم با بیان این که سعی کردیم با استفاده از منابع موجود در جمعیت بدون هیچ مشکلی اقلام زیستی و غذایی را توزیع کنیم، افزود: «شدت حادثه به نحوی بود که اگر اقدامات پیشگیرانه انجام نمی شد، قطعاً خسارات افزایش پیدای می کرد. با این حال هماهنگی های بین بخشی و بین المللی به بهترین شکل انجام شد.» سلیمی با اشاره به کمک های قبلی کشور کویت به سبیل زدگان ایرانی گفت: «این سومین هماهنگی برنامه جهانی غذاست که منطبق با نیازهای واقعی سبیل زدگان تدارک دیده شده که ۳ هزار و ۸۳ بسته غذایی میان سبیل زدگان لرستانی توزیع می شود.»

گزارشی از سفر معنوی نمایندگان جوانان و امدادگران سراسر کشور به کربلای معلی

همدل و همگام در مسیر دلدادگی



رویا ذوالفقاری | کربلای معلی، سفری سرشار

از معنویت بود که انرژی مضاعفی را برای ادامه کارهای داوطلبانه جوانان هلال احمری به همراه داشت. در عنفوان جوانی، در بهترین روزهای عمر، در بهترین مکان ها در جوار مهربان ترین، آزاده ترین و بشردوست ترین مرد تاریخ بشریت لحظاتی به شیرینی یک رویا سپری شد. خلوت این سفر در کام و دل این جوانان خاطره ساز شد و مست از این شور جوانی آنها را برای ادامه فعالیت های انسان دوستانه و داوطلبانه مشتاق تر ساخت. جوانان و دانشجویان در کنار امدادگران و نجاتگران، شمال، جنوب، غرب و شرق، شیعه و سنی به دور از بی توجه به نژاد، رنگ، مذهب، جنسیت و قومیت؛ همراه و همدل و همگام سفری پر از عشق و دوستی را تجربه کردند. اصول هفتگانه جمعیت هلال احمر در طول تمامی لحظات در تک تک تعاملات و ارتباطات جریان داشت. اتحاد و یگانگی، بی بی طرفی و بی غرضی در آمیخته و انسانیت موج می زد. تعدادی از معاونان امور جوانان استان ها نیز جوانان هلال احمری را در این سفر همراهی کردند و ضمن انتقال تجربیات، در کنار شور و هیجان و انرژی جوانان، روزهای خاطره انگیزی را رقم زدند. نمایندگان سازمان جوانان نیز شبانه روز برای پربار شدن توشه های نیکوی این سفر عشق؛ از هیچ تلاشی فروگذار نمی کردند.

عشق و دلدادگی؛ نخستین رهاورد سفر

تجربه های ناب از آموزه های نیکوی بشردوست ترین مرد تاریخ؛ انگیزه مضاعفی برای تداوم انسانیت در جوانان زنده می کرد. شب بیداری ها و سوز دل ها، گوشه نشینی ها و راز و نیازها در عنفوان جوانی، خبر از فطرت پاک انسانیت در این روزگار بی مهر را می داد. جلوه های نابی از نوع دوستی و مهر گستری در لحظه لحظه این سفر موج می زد. به تبعیت از امامان معصومی که به زیارت مرقده مطهرشان رفته بودند؛ سفیران صلح جهانی، پیشاتازان دوستی اقوام بودند و با اندیشه مهرورزی؛ به رسالت نیکویشان که عشق به همنوع است، می پرداختند. رسم و آیین شان که ایثار و گذشت در اوج نشاط جوانی است، جامه عمل می پوشانند و تفکرات پاکشان را به سمت رشد و بالندگی می پروراندند.

می برداختند. رسم و آیین شان که ایثار و گذشت در اوج نشاط جوانی است، جامه عمل می پوشانند و تفکرات پاکشان را به سمت رشد و بالندگی می پروراندند.

ارتباطات فرا استانی

دستاوردهای مهم شکل گیری مجامع مریم پاک بین از آن دسته معاونانی است که از دبیر کانونی دانشگاه شروع کرد و امروز معاون امور جوانان استان همدان است. معاون جوانی که همیشه همراه و حامی جوانان استان بوده و با اعضا همچون دوست، ارتباط صمیمانه ای دارد. از بین معاونان امور جوانان استان ها، او تنها بانوی حاضر در این سفر در کنار جوانان است. از او در خصوص مجامع کانون ها سوال می کنم و می گویند: «با شکل گیری مجامع کانون ها، اعضای مجامع که همان نمایندگان کانون ها هستند، فرصتی یافتند تا علاوه بر ارتباط و تعامل با اعضای کانون ها در شهر و استان خود، با سایر استان های سراسر کشور نیز در ارتباط باشند و این کار باعث ایده گیری، افزایش توانمندی و انتقال تجربیات به صورت فراگیر در سطح کشور می شود.» پاک بین ادامه می دهد: «این نامه مجامع باید مجدداً مورد بررسی و بازبینی قرار گیرد و با افزایش اختیارات اعضای مجامع، برنامه روتین و ایلاعی سازمان جوانان باید به سمت برنامه های نو و خلاقانه حرکت کند.»

ایجاد علاقه به فعالیت های داوطلبانه باید در کانون ها آغاز شود

کیوان علیزاده نیز از مدعوین ویژه این سفر است که در کنار دبیران مجامع کانون های جوانان و دانشجویی استان ها حضور دارد. تا چند ماه قبل معاون امور جوانان استان کرمان بود و به دلیل فعالیت های درخشانش در زمان تصدی گری این سمت، اکنون میهمان ویژه این سفر عشق شده است. معاون سابق جوانان استان معتقد است

ایجاد انگیزه و علاقه در جوانان مهمترین مسأله در جمعیت هلال احمر به ویژه سازمان جوانان است. اهلی کردن یعنی ایجاد علاقه کردن؛ این علاقه باید در کانون ها شکل بگیرد، جهت دهی شود و در نهایت با اهداف فرهنگی، اجتماعی و بشردوستانه عین شود. عزیزان ادامه می دهد که باید آسیب شناسی دقیقی برای ادامه کار مجامع در کشور صورت بگیرد؛ به طوری که محدوده اختیارات، تکالیف، ذینفعان و نتایج حاصل از آن به طور کامل مشخص باشند و به طور قطع، نیروی مشورتی و همفکری در

این زمینه باید خود جوانان باشند. او معتقد است دبیران مجامع باید به عنوان کاتالیزور بین مطالبات اعضای کانون ها و اهداف مسئولان ارشد سازمان حرکت کنند و در آغاز و پایان هر دوره، با بررسی وضع موجود، برنامه ها، اهداف و... میزان موفقیت هر دوره با شاخص های تعیین شده، ارزیابی و مشخص شود.

جذب و نگهداشت اعضا

مهمترین مسأله پیش روی سازمان علیرضا معین زاده معاون جوان، مهربان، توانمند و خوش ذوق دیار امام مهربانی ها، از استان خراسان رضوی است که در ارتباطات اولیه، تشخیص و معاونت و جوان داوطلب بودن بسیار سخت است، زیرا بدون هیچ تفاوت و تمایزی؛ همراه و همگام جوانان در این سفر شده است. پای حرف و درددل های جوانان می نشیند و تجربیات خود را بی هیچ مضایقه ای در اختیار جوانان علاقه مند قرار می دهد. معین زاده به وظایف مجامع اشاره می کند و می گویند: «نمایندگان اعضا باید با همفکری بیشتر و ارائه راهکارهای عملیاتی برای رفع مشکلات سخت بکوشند. همچنین یکی از مهمترین مسائلی که باید اصلاح شود، مسأله جذب و نگهداشت اعضاست تا بهره وری افزایش یابد.» به اعتقاد معین زاده مسأله نگهداشت اعضا برنامه ریزی های بلندمدتی را می طلبد که دبیران مجامع استان ها باید برای

این موضوع راهکارهای جدی و خلاقانه ای را ارائه و اجرا کنند، تا سرمایه های عظیمی که در دسترس است با مدیریت درست به رشد و شکوفایی قابل ملاحظه ای دست یابد.

تجربه های دلچسب در کنار جوانان پر نشاط

محمد مصباحی یکی دیگر از معاونان گشاده رو و با سابقه است که از دیار حضرت معصومه (ع) همراه جوانان و امدادگران، عازم سفر عتبات شده است. او شور و نشاط همراهی با جوانان را بسیار دلچسب می داند و معتقد است کار کردن با جوانان همواره

انرژی بالایی را به انسان تزریق می کند. مصباحی در رابطه با شکل گیری مجامع کانون ها در بدنه سازمان جوانان می گویند: «در ابتدا مجامع کانون ها با انرژی و قدرت بسیار بالایی شروع به کار کرد و از حمایت های ویژه ای نیز

بهرمند شد و بستر سازی و مسیر درستی را به خوبی طی کرد، اما در ادامه دچار فرازونشیب هایی شد که علل مختلفی دارد و باید جدی تر به آن پرداخته شود و ضمن تقویت نقاط قوت، مسائل و موانع، نقاط ضعف نیز شناسایی و رفع شود.»

رویاها با تلاش و اراده به واقعیت تبدیل می شود

محمد آشتی رودی، نماینده کانون های جوانان استان پهناور خراسان رضوی، یک از همراهان این سفر است. جوانی ۲۸ ساله که از تک تک ثانیه های جوانی اش برای آموختن، پیشرفت و کمک به همنوع استفاده می کند. او مدرک لیسانس دارد، مدیر HSE که یک شرکت معدنی است، نجاتگر یکم و دبیر کانون جوانان شهرستان خواف در رزومه اش به چشم می خورد. به قول خودش در طول روز فرصت سسر خارا ندن ندارد و تمام وقت خود را با کار، تحصیل، شیفت امدادی و فعالیت های داوطلبانه پر کرده است. او معتقد است تا جوان است و قدرت و توانایی دارد، باید از هیچ کوششی برای رسیدن به آرمان هایش دریغ نکنند. با اطمینان می گویند: «رویا

حرف آخر...

خوبی چیزها با هیچ منطق و قانونی قابل توجیه نیست... مثل آرام گرفتن وجود بی قرار و طوفانی در یک مکان! بین الحرمین جایی است که عاشقان زیادی را سمت خود می کشد، مکانی که به هر طرف آن بنگرید، اعماق دل و جانان به لرزه می افتد. بین الحرمین را حد فاصل صریح مقدس امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) می گویند. مسیری که از این حرم تا آن حرم دنیایی حرف دارد و مانند عاشقی سرگردان به هر سو که بروید مراد دلنشان را بر آورده می کند. از طرفی در حرم مطهر امام حسین (ع) خودنمایی می کند و از یک طرف دیگر آستان منزه حضرت عباس... در نگاهی تل زینبیه را می بینید و در نگاهی دیگر مقام حضرت علی اکبر (ع) و حضرت علی اصغر (ع) به چشم می آید. کف العباس یمنی و کف العباس یسری در نقطه ای دیگر از بین الحرمین نمایان می شود و در جایی دیگر خیمه گاه اهل بیت حسین (ع)، روزی این مکان، شاهد بزرگترین اتفاق تاریخ بوده است. نجف اشرف، وادی السلام و حرمین کاظمین از دیگر اماکن زیارتی جوانان و امدادگران در این سفر هفت روز ه بود. مغناطیسی عجیب که فطرت پاک هر انسانی را همچون کهر باه سمت خود می کشد.

از طریق جادو به واقعیت تبدیل نمی شود؛ بلکه نیازمند اراده پولادین است! محمد آشتی که مثل اکثر جوانان حاضر در این سفر، زائر اولی محسوب می شود؛ می گویند: «تجربه همسفری با تعدادی از معاونان جوانان استان ها و دوستانم از سراسر کشور، تجربه ای ناب و دل انگیز بود که در دفترچه خاطرات ذهن و قلبم تا ابد ماندگار خواهد بود.» او همراهی با بهترین های هر استان که دغدغه ای جز خدمت و کمک به یکدیگر ندارند و اکنون در سرزمینی که دیار بزرگترین و آزاده ترین مرد تاریخ بشریت است؛ گرد هم آمده اند، تا نودوستی

را با دیگر تکرار و تمرین کنند از پرافتخارترین اتفاقات زندگی اش می دانند. آشتی رودی با اطمینان قلبی می گویند که عاشق هلال احمر است و آن را جزء لاینفک زندگی اش می داند و با

افتخار از دوره های آموزشی و فعالیت های فرهنگی و امدادی اش یاد می کند.

این سفر؛ رویایی ترین سفر زندگی ام بود

زاهد معصومی جوان ۲۹ ساله ای است که به نمایندگی از کانون های دانشجویی استان ایلام در این سفر زیارتی شرکت کرده. جوانی آرام، با تجربه و مودب است که به قول خودش می خواهد در فعالیت های داوطلبانه و بشردوستانه رکورد بزند. فوق لیسانس دارد و تحصیل را مکمل برنامه های فرهنگی و امدادی می داند. معصومی که از این سفر به عنوان رویایی ترین سفر زندگی اش یاد می کند می گویند: «لحظات شیرین و پر از معنویت این سفر، پاداش سال ها فعالیت های داوطلبانه و بی مزد و منتی است که برای کاهش درد دردمندان انجام داده ایم. اکنون در جوار الگوی بزرگ انسانیت، برای تداوم این مهرورزی ها و مهر گستری ها تجدید پیمان می کنیم و در ادامه مسیر زندگی، خدمت به همنوع را اصلی ترین هدف خود قرار خواهیم داد.»

تولد دوباره در سرزمین عشق

امید وفادار جوان ۲۲ ساله دانشجوی رشته روانشناسی از دیار آذربایجان است که ادامه دهنده کار پدر شده و هلال احمر را در اولویت اصلی کارهای روزمره خود قرار داده و به واسطه پدرش که از کارمندان بازنشسته استان آذربایجان شرقی است، از کودکی با این سازمان آشنا شده و هلال احمر را خانه دوم خود می داند. وفادار که جشن تولدش را در بین الحرمین گرفته، از احساس خود می گویند: «مقارن شدن تولدم با حضورم در کربلای معلی، صفای وصفناپذیری برایم رقم زد و خدا را شاکرم که آغاز سالی دیگر از زندگی ام را در بین الحرمین تجربه کردم و ملاحظ و شیرینی این اتفاق، تا ابد در دل و جانم ریشه خواهد کرد و با تداوم فعالیت های داوطلبانه در جمعیت هلال احمر این ریشه بارور شده و جوانه خواهد زد.»